
 

 
 

COMUNE DI UDINE 
       Il Sindaco 
 
 
Decreto  N.  4/2017 
Prot .  PI/A N.  0000328 del  19/01/2017 

 
 
 
OGGETTO: Integrazione affidamento incarico dirigenziale di staff alla dott.ssa Bruna Proclemer per 

la gestione della Protezione civile comunale fino al 31 dicembre 2017. 
 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che il comma 10 dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 prevede che il Sindaco 

attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109 

dello stesso D.Lgs., nonché dagli statuti e regolamenti comunali; 

Richiamato l’art. 109 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che prevede che “gli incarichi 

dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ……., con provvedimento motivato e con le modalità 

fissate dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi, secondo criteri di competenza 

professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del Sindaco….”; 

Richiamata la deliberazione n. 419 del 3 novembre 2016 con la quale la Giunta Comunale 

ha disposto modifiche all’assetto organizzativo del Comune di Udine con decorrenza 1° gennaio 

2017 per effetto del trasferimento di funzioni comunali e del relativo personale all’Uti Friuli 

Centrale; 

Considerato che la funzione di Pianificazione di Protezione civile risulta trasferita all’Uti 

Friuli Centrale con decorrenza dal 1° luglio 2016 e che le competenze in materia di Protezione 

civile comunale rimangono in capo al Comune di Udine; 

Richiamato il proprio decreto n. 3/2017 del 16 gennaio 2017 che attribuiva alla dott.ssa 

Bruna Proclemer una posizione dirigenziale di staff collocata nella struttura organizzativa del 

Dipartimento Gestione del Territorio, delle Infrastrutture e dell’Ambiente per la direzione di progetti 

speciali per l’anno 2017; 

Ritenuto opportuno attribuire le funzioni dirigenziali relative alla Protezione civile comunale 

alla dott.ssa Bruna Proclemer quale dirigente del Comune di Udine;  

 

     DECRETA 

 

1. Di attribuire alla dott.ssa Bruna Proclemer le funzioni dirigenziali correlate alla gestione 

dell’attività di Protezione Civile comunale a decorrere dal 20 gennaio 2017 e fino al 31 



dicembre 2017;  

 

Udine, 19 gennaio 2017 

 

 

                     IL SINDACO 

 
            Prof. Furio Honsell  


